UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                            

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị
quyết số 77/NQ-CP ngày

10/4/2025 của Chính phủ

                                                Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 77/NQ-CP  ngày 10/4/2025 của Chính phủ về Nghị
quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3/2025 và Hội nghị trực tuyến chính phủ
với địa phương (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Giao các Sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng,
nhiệm vụ được giao, rà soát các nội dung nhiệm vụ của Nghị quyết Chính phủ tại Văn
bản nêu trên, chủ động nghiên cứu, phối hợp với các Bộ, ngành Trung ương liên quan
triển khai thực hiện; khẩn trương tham mưu, đề xuất thực hiện các nhiệm vụ công việc
thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, nhất là các nhiệm vụ có yêu cầu thời hạn phải hoàn
thành, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời.

2. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố theo chức năng,
nhiệm vụ được giao phân tích ngắn gọn kết quả thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch tăng
trưởng quý I/2025 được phân được phân giao (chỉ tiêu nào đạt, chưa đạt, nguyên nhân);
đề xuất kịch bản tăng trưởng, nhiệm vụ đột phá của ngành, lĩnh vực, địa phương quý
II/2025 (chỉ rõ kế hoạch tăng trưởng từng số liệu, ngành nghề, sản phẩm chủ lực, dự
án,…). Riêng Chi cục Thống kê tỉnh phân tích kết quả tăng trưởng GRDP của tỉnh và

từng địa phương quý I/2025; đề xuất kịch bản tăng trưởng của tỉnh trong quý II/2025,
gửi Sở Tài chính chậm nhất trước 9h00 sáng ngày 15/4/2025.

Trên cơ sở báo cáo đề xuất của các ngành, địa phương, Sở Tài chính tổng hợp báo
cáo giải trình các chỉ tiêu không đạt của quý I/2025, đề xuất kịch bản tăng trưởng, nhiệm
vụ đột phá để hoàn thành chỉ tiêu GRDP quý II/2025 (dự kiến 8,6%), báo cáo đề xuất
UBND tỉnh chậm nhất trước 12h00 ngày 16/4/2025.

Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP TH;

- Chi cục Thống kê tỉnh;
- Chi cục Thuế khu vực XIII;
- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

2985 14 4